
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120600044

44

Nº 228, segunda-feira, 6 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59500.002089/2021. Objeto: Prestação de serviços de execução
de serviços de pavimentação asfáltica em tratamento superficial duplo - TSD, em vias
urbanas e rurais de municípios diversos inseridos na área de atuação da Codevasf, no
estado do Ceará, em um total de 955.500 metros quadrados . . Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 06/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan Quadra 601
Conj i Ed.sede da Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-00068-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 06/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/12/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor Presidente

(SIASGnet - 03/12/2021) 195006-11201-2021NE400015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021 - UASG 195006

Nº Processo: 59500002070202147. Objeto: Fornecimento, carga, transporte e
descarga de máquinas pesadas e caminhões para o Estado da Paraíba.. Total de Itens
Licitados: 20. Edital: 06/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço:
Sgan Quadra 601 Conj i Ed.sede da Codevasf, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-00052-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 06/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/12/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Site:
https://licitacao.codevasf.gov.br/.

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor Presidente

(SIASGnet - 02/12/2021) 195006-11201-2021NE400021

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002685/2021-54-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.935.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MORADORES DA LOCALIDADE DE
RUSSÃO II, CNPJ nº 02.670.862/0001-57, município de Ponto Chique/MG. OBJETO: DOAÇÃO
DE BENS PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA. VALOR: R$ 17.756,28. DATA DA ASSINATURA:
16/11/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO
ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a)
ROSANA SOUZA DE OLIVEIRA, CPF nº 118.987.696-56.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002560/2021-24-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.976.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MORADORES E AMIGOS DE
AGEP, CNPJ nº 00.852.781/0001-42, município de Ubaí/MG. OBJETO: DOAÇÃO DE
IMPLEMENTO AGRÍCOLA. VALOR: R$ 99.697,00. DATA DA ASSINATURA: 24/11/2021.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO
GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) MA R CO S
ANTÔNIO BATISTA LISBOA, CPF nº 135.830.386-06.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002368/2021-38-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.980.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e a ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA FAZEN DA
GALEÃO, CNPJ nº 05.792.805/0001-39, município de Ubaí/MG. OBJETO: DOAÇÃO DE
IMPLEMENTO AGRÍCOLA. VALOR: R$ 106.566,00. DATA DA ASSINATURA: 24/11/2021.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO
GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) GE N ÉS I O
RAMOS URSINE, CPF nº 779.517.786-72.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002867/2021-25-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.999.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e o MUNICÍPIO DE SANTA FÉ DE MINAS/MG, CNPJ nº
18.279.075/0001-19. OBJETO: DOAÇÃO DE VEÍCULO. VALOR: R$ 64.030,00. DATA DA
ASSINATURA: 03/12/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a)
Sr.(a) GLEBSON JOSÉ LEITE JÚNIOR, CPF nº 120.590.496-44.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002651/2021-60-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.970.00/2021, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26, e a ASSOCIAÇÃO ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA DE NATALÂNDIA, CNPJ nº
07.395.381/0001-02, município de Natalândia/MG. OBJETO: DOAÇÃO DE VEÍCULO. VALOR:
R$ 66.000,00. DATA DA ASSINATURA: 24/11/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº
554.021.516-87, e pelo(a) donatário(a), o(a) Sr.(a) ASTOLFO MOREIRA DA SILVA, CPF nº
634.846.686-87.

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - UASG 195004

Nº Processo: 59520001377202192. Objeto: Contratação de empresa para
execução dos serviços e ações de conservação de solo e água, voltados à recuperação
e conservação das nascentes e bacias hidrográficas em municípios na área de atuação
da 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado da Bahia.. Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 06/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Avenida Manoel Novais, S/n, Centro - Bom Jesus da Lapa/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/195004-5-00028-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 06/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
16/12/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e seus
Anexos também poderão ser acessados na íntegra no sítio da CODEVASF, no endereço
www.codevasf.gov.br, link "Licitações". Na fase de habilitação, o licitante de melhor
oferta deverá comprovar que possui capital social mínimo no valor de 10% (dez por
cento) do valor estimado de cada lote.

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª Sr/sl

(SIASGnet - 02/12/2021) 195004-11201-2021NE521968

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 - UASG 195004

Nº Processo: 59520001096202130. Objeto: Fornecimento, instalação/montagem
(com documentação e homologação junto a COELBA) e comissionamento de 04 quatro)
sistemas de minigeração de energia elétrica (solar fotovoltaica on grid), na área de
abrangência da 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado da Bahia.. Total de
Itens Licitados: 4. Edital: 06/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Avenida Manoel Novais, S/n, Centro - Bom Jesus da Lapa/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/195004-5-00030-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 06/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/12/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e seus Anexos
também poderão ser acessados na íntegra no sítio da CODEVASF, no endereço
www.codevasf.gov.br, link "Licitações". Na fase de habilitação, o licitante de melhor oferta
deverá comprovar que possui capital social mínimo no valor de 10% (dez por cento) do
valor estimado..

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª Sr/sl

(SIASGnet - 03/12/2021) 195004-11201-2021NE521968

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 29/2021 - UASG 195004

Nº Processo: 59520001465202194. Objeto: Serviços de engenharia para
elaboração do projeto de pavimentação asfáltica da estrada com origem na BR 135 até o
Perímetro Irrigado Nupeba (Município de Riachão das Neves/BA) passando pelo
reservatório elevado da rede alta em sentido ao povoado de São José do Rio Grande, sob
a gestão da 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado da Bahia.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 06/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Avenida Manoel Novais, S/n, Centro - Bom Jesus da Lapa/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/195004-99-00029-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 06/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas:
27/12/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: O Edital e
seus Anexos também poderão ser acessados na íntegra no sítio da CODEVASF, no endereço
www.codevasf.gov.br, link "Licitações". Na fase de habilitação, o licitante de melhor oferta
deverá comprovar que possui capital social mínimo no valor de 10% (dez por cento) do
valor estimado..

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª Sr/sl

(SIASGnet - 02/12/2021) 195004-11201-2021NE521968

3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 59530.000940/2020-13
ESPÉCIE: Contrato nº 3.365.00/2020. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento dos
Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF. CONTRATADA: CCL CONSTRUÇÕES E
CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 02.009.917/0001-82. OBJETO: Prestação de serviços de
implantação de 01(uma) casa de mel no Município de Carnaubeira da Penha, no Estado de
Pernambuco, área de atuação da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF. PRAZO: 180
(cento e oitenta) dias, contados a partir da data de emissão da Ordem de Serviços (OS).
VALOR: R$ 369.341,57 (trezentos e sessenta e nove mil, trezentos e quarenta e um reais
e cinquenta e sete centavos). RECURSOS: Os recursos orçamentários correrão à conta dos
Programas de Trabalho 15.244.22177.K660026 - PTRES: 178139 - Emenda Parlamentar nº
27240003 e estão parcialmente assegurados através da Nota de Empenho nº
2020NE800040, datada de 31/12/2020. DATA DE ASSINATURA: 30/11/2021. ASSINAM:
Aurivalter Cordeiro Pereira da Silva, Superintendente Regional da 3ª SR - CODEVASF e
Boaventura Alves de Oliveira, pela CONTRATADA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro Preços - 3ª Superintendência Regional da CODEVASF - UASG - 195002,
Processo nº : 59530.001358/2021-47. OBJETO: Constituição de Sistema de Registro de
Preços - SRP para o fornecimento de máquinas e veículos para atendimento à 3ª
Superintendência Regional da CODEVASF, no estado de Pernambuco. MODALIDADE:
PREGÃO SRP N.º 009/2021. FUNDAMENTO: Lei n.º 10.520, de 17/07/2002, do Decreto n.º
3.722, de 09/01/2001 alterado pelo Decreto 4.485/02, Decreto nº. 10.024 de 20/09/2019,
no Decreto nº 8.538/2015, da Lei Complementar n.º 123, de 14/12/2006, Decreto nº 7.892
de 23/01/2013, e, subsidiariamente, dos dispositivos da Lei n.º 13.303/2016 e suas
alterações posteriores. O Resultado foi publicado no Diário Oficial da União de 29.10.2021,
seção 3, página 41 e Homologado pelo Comitê de Gestão Executiva da 3ª SR, através da
Resolução Nº 505/2021. ASSINATURA: 25.11.2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. EMPRESA:
FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 29.887.078/0001-51,
pelo valor unitário de R$ 161.990,00 (cento e sessenta e um mil e novecentos e noventa
reais) e total de R$ 1.295.920,00 (um milhão, duzentos e noventa e cinco mil e novecentos
e vinte reais). A Ata encontra-se disponível na íntegra na CODEVASF/3ªSR e no site
http://www.codevasf.gov.br.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA
Superintendente Regional
CODEVASF - 3.ª SR

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2021

PROCESSO: 59530.001612/2021-15-e
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 015/2021, que tem por objeto a
Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP para contratação de serviços
necessários à pavimentação de vias com Tratamento Superficial Duplo (TSD), pavimentação
de vias com Tratamento Superficial Duplo (TSD) e Microrrevestimento a Frio e o
recapeamento de vias com Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), no âmbito da
3ª Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado de Pernambuco, que foi adjudicada
a proposta da empresa: SANJUAN ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
00.096.631/0001-56, para o Grupo 1, pelo valor global de R$ 48.041.280,00 (quarenta e
oito milhões, quarenta e um mil e duzentos e oitenta reais).

Petrolina, 3 de dezembro de 2021.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente Regional CODEVASF - 3ª SR

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Termo Aditivo, em favor da ASSOCIAÇÃO DOS EMPREGADOS

DA CODEVASF - ASSEMCO - 3ª DIRETORIA REGIONAL, inscrita no CNPJ sob o nº

00.432.229/0004-48, publicado no D.O.U. nº 217, de 19/11/2021, Seção 3, página 47,

onde se lê: "Terceiro Termo Aditivo ao Contrato, nº 3.107.00/2017", leia-se: "Quarto

Termo Aditivo ao Contrato, nº 3.107.00/2017".

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-06T05:27:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




